
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  ZZS KHK – výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně – stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2024-006023 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 a § 99 zákona bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadavatel aktualizuje zadávací podmínky: 

1) Zadavatel ruší článek 6.3 Technická kvalifikace bod 1, zadávacích podmínek a nahrazuje jej 
následujícím zněním: 
 
K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení:  
1. seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních pět (5) let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací 

 
Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat: 
• realizace alespoň jedné (1) zakázky na stavební práce, jejichž předmětem byla převážně 

výstavba nebo rekonstrukce budov občanské výstavby, přičemž hodnota této zakázky 
byla alespoň 25.000.000,00 Kč bez DPH 

• a dále realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební práce, jejichž předmětem byla 
převážně výstavba nebo rekonstrukce budov občanské výstavby nebo budov pro 
bydlení, přičemž hodnota každé ze zakázek byla alespoň 25.000.000 Kč bez DPH. 

 
Tyto zakázky na stavební práce se pro potřeby zpracování nabídky považují za nejvýznamnější práce 
ze seznamu stavebních prací ve smyslu předchozího odstavce. 
 
Za budovu občanské výstavby se ve smyslu předchozího odstavce považují objekty zařazené 
dle klasifikace stavebních objektů (KSO) do skupiny 8011.  
Za budovu pro bydlení se ve smyslu výše uvedeného odstavce považují objekty zařazené dle 
klasifikace stavebních objektů (KSO) do skupiny 803. 
 
Za rekonstrukci ve smyslu výše uvedeného ustanovení se nepovažuje snižování energetické náročnosti 
budov (ETICS, výměna okenních a dveřních výplní, zateplení střešního pláště, změna způsobu 
vytápění, instalace vzduchotechniky včetně rekuperace, úprava měření a regulace, apod.). 
 
Seznam stavebních prací dle tohoto ustanovení musí obsahovat alespoň: 
• identifikační a kontaktní údaje objednatele; 
• stručný popis předmětu prací včetně KSO; 
• dobu ukončení realizace prací v rozlišení alespoň na měsíce; 

                                                 
1 Např. dle https://www.cs-urs.cz/tridniky/kso/ 



2 

 

• hodnotu stavebních prací v Kč bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel poskytl 
předmětné stavební práce společně s jinými dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na plnění 
podílel. 
V případě, že osvědčení o realizaci referenčních prací uvádí hodnotu těchto prací v zahraniční 
měně, bude hodnota těchto prací přepočítána do české měny v kurzu vyhlášeném Českou 
národní bankou ke dni ukončení předmětné zakázky dle doložených dokladů. 

 
Dodavatel k prokázání výše uvedeného předloží: 
 seznam stavebních prací – doporučuje se užít vzor, který je obsažen v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace; 
 osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací uvedených v 

seznamu – tyto doklady nelze nahradit čestným prohlášením.  

Zadavatel dále v čl. 6.3 Technická kvalifikace, bodu 2, ruší část, týkající se kvalifikačních 
požadavků na osobu v pozici vedoucího projektu a nahrazuje ji následujícím znění, přičemž část, 
týkající se minimálních požadavků na osobu v pozici stavbyvedoucího zůstávají v platnosti beze 
změny. 

Nově čl. 6.3, bodu 2 v části požadavků na minimálně 1 osobu na pozici vedoucí projektu zní: 

o minimálně 1 osoba na pozici vedoucí projektu:  

 požadovaná autorizace ve smyslu autorizačního zákona – autorizovaný 
inženýr nebo technik v oboru pozemní stavby; 

 praxe v oboru pozemní stavby při řízení projektů alespoň pět (5) let; 

 účast v obdobné funkci (projektové řízení stavby a komunikace s investorem, 
orgány veřejné správy a ostatními dodavateli akce při provádění stavebních 
prací) nejméně na 1 stavbě, realizované před zahájením zadávacího řízení – 
projektové řízení stavby a komunikace s investorem, orgány veřejné správy a 
ostatními dodavateli akce při provádění stavebních prací na novostavbě 
nebo rekonstrukci stavby občanské výstavby nebo budovy pro bydlení, o 
finančním objemu minimálně 25.000.000,00 Kč bez DPH. 

Za budovu občanské výstavby se ve smyslu předchozího odstavce považují 
objekty zařazené dle klasifikace stavebních objektů (KSO) do skupiny 801. Za 
budovu pro bydlení se ve smyslu předchozího odstavce považují objekty 
zařazené dle klasifikace stavebních objektů (KSO) do skupiny 803. 

Do čl. 6.5 Doklady o kvalifkaci, zadávací dokumentace, zadavatel pod první odstavec doplňuje odstavec 
zcela nový s následujícím zněním, přičemž ostatní odstavce předmětného ustanovení zadávací 
dokumentace zůstávají beze změny: 

Zadavatel za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis) dle § 86 odst. 1 zákona v rozsahu 
požadavků dle článku 6. 

2) Zadavatel dále aktualizuje přílohu č. 4 zadávacích podmínek – vzor souhrnného prohlášení, 
kde byly doplněny technické změny dle nových požadavků na kvalifikaci, uvedených výše v bodu jedna 
tohoto dokumentu, spolu s technickými změnami v části, týkající se profesní způsobilosti a dokládání 
dokladů k prokázání této části kvalifikace. Nové souhrnné prohlášení tvoří přílohu tohoto dokumentu 
(příloha č. 1 tohoto dokumentu) a v plném rozsahu nahrazuje původní uveřejnění souhrnné prohlášení. 

3) Zadavatel dále aktualizuje přílohu č. 3 – Položkový soupis prací s výkazem výměr, kde došlo 
k vypuštění konkrétních názvů výrobků a k doplnění chybějících měrných jednotek u části položek 
výkazu výměr. Nový položkový soupis prací s výkazem výměr tvoří přílohu tohoto dokumentu (příloha 
č. 2 tohoto dokumentu) a v plném rozsahu nahrazuje původní dokument. 



3 

 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
v souladu s § 99, odst. 2, věty druhé zákona. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 15. 3. 2024 v 10:00 hod. 
 

Přílohy:  

1. Příloha č. 04 – Vzor souhrnného prohlášení ke dni 8. 2. 2024 

2. Příloha č. 03 – položkový soupis prací s výkazem výměr ke dni 8. 2. 2024 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2024-02-08T09:14:26+0100
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




